
Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado 236,571,489 134,763,287 371,334,776 364,844,471 280,895,324 6,490,305 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 14,367,088 8,538,884 22,905,972 22,905,972 22,905,972 0

AYUNTAMIENTO 10,387,662 2,457,478 12,845,140 12,845,140 12,845,140 0

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS,LOGITICA E 

INMUEBLES
21,956,786 17,933,387 39,890,173 33,399,869 24,237,295 6,490,305

DIRECCION DE REGLAMENTOS, ESPECTÁCULOS Y 

COMERCIO
3,442,533 -39,438 3,403,095 3,403,095 3,403,095 0

SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL 24,170,715 -3,504,921 20,665,794 20,665,794 20,282,994 0

DIRECCION DE COMUNICACIÓN SOCIAL 2,802,732 116,995 2,919,727 2,919,727 2,919,727 0

DIRECCION JURIDICA 1,913,573 -53,029 1,860,544 1,860,544 1,860,544 0

DIRECCION DE PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS 1,420,775 2,034,528 3,455,303 3,455,303 955,303 0

TESORERIA MUNICIPAL 22,488,920 1,848,493 24,337,413 24,337,413 23,675,389 0 

DIRECCION DE IMPUESTO PREDIAL Y TRASLADO DE 

DOMINIO
3,039,710 -1,183,243 1,856,467 1,856,467 1,856,467 0 

DIRECCION DE PLANEACIÓN 2,166,353 469,505 2,635,858 2,635,858 2,635,858 0 

DIRECCION REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 3,811,376 1,039,951 4,851,327 4,851,327 4,851,327 0 

DIRECCION DE ADQUISICIONES 3,561,647 -240,500 3,321,147 3,321,147 3,321,147 0 

DIRECCION DE OFICIALIA CONCILIADORA 1,690,147 -218,559 1,471,588 1,471,588 1,471,588 0 

JUNTA MUNICIPAL PERMANENTE DE CONCILIACION 0 0 0 0 0 0 

CONTRALORÍA INTERNA 2,159,294 489,897 2,649,191 2,649,191 2,649,191 0 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 

INFORMACIÓN
3,701,339 -2,259,696 1,441,642 1,441,642 1,441,642 0 

DIRECCION SISTEMAS Y MODERNIZACIÓN 0 897,916 897,916 897,916 897,916 0 

DIRECCION DEL RASTRO (CEDSA) 3,535,872 379,437 3,915,309 3,915,309 3,892,510 0 

DIRECCION DE SERVICIOS MUNICIPALES 45,398,471 28,661,362 74,059,833 74,059,833 62,567,205 0 

UNIDAD TECNICO ADMINISTRATIVA DE PROTECCION 

Y SANIDAD ANIMAL Y CONTROL DE ESPECIES 

ANIMALES

0 698,382 698,382 698,382 698,382 0 

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS 24,237,084 50,933,810 75,170,894 75,170,894 20,194,368 0 

DESARROLLO URBANO Y CATASTRO 0 1,686,673 1,686,673 1,686,673 1,686,673 0 

SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 1,305,532 16,449,404 17,754,936 17,754,936 15,712,810 0 

DIRECCION DE DESARROLLO ECONÓMICO 2,043,957 -2,596 2,041,361 2,041,361 2,041,361 0 

DIRECCION DE TURISMO 1,091,071 1,012,419 2,103,490 2,103,490 2,103,490 0 

DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO 179,374 41,820 221,194 221,194 221,194 0 

DIRECCION DE PROTECCIÓN AMBIENTAL 2,022,031 368,265 2,390,296 2,390,296 2,390,296 0 

DIRECCION DE EDUCACIÓN Y CULTURA 5,582,724 1,863,654 7,446,379 7,446,379 7,446,379 0 

DIRECCION DE DEPORTE Y RECREACIÓN 3,739,396 1,611,401 5,350,796 5,350,796 5,350,796 0 

DIRECCION DEL INSTITUTO DE LA JUVENTUD 867,831 562,875 1,430,706 1,430,706 1,430,706 0 

INSTANCIA PARA EL DESARROLLO DE LAS MUJERES 1,540,322 264,137 1,804,459 1,804,459 1,804,459 0 

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA MUNICIPAL 

DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS DE 

LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

711,861 375,216 1,087,078 1,087,078 1,087,078 0 

UNIDAD MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS Y 

ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, 

INDIGENAS Y MIGRANTES

400,443 -400,443 0 0 0 0 

DIRECCION DE SALUD 8,119,548 -983,218 7,136,330 7,136,330 7,136,330 0 

DIRECCION DE MAQUINARIA 12,715,324 2,913,041 15,628,364 15,628,364 12,920,694 0 

II. Gasto Etiquetado    133,881,553 3,407,134 137,288,687 137,192,601 115,802,867 96,086 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 2,701,242 0 2,701,242 2,701,242 2,701,242 0

AYUNTAMIENTO 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS,LOGITICA E 

INMUEBLES
1,230,591 -1,230,591 0 0 0 0

DIRECCION DE REGLAMENTOS, ESPECTÁCULOS Y 

COMERCIO
0 0 0 0 0 0

SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE COMUNICACIÓN SOCIAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION JURIDICA 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS 5,468,902 -639,505 4,829,397 4,829,397 4,829,397 0

TESORERIA MUNICIPAL 180,000 4,713,293 4,893,293 4,893,293 4,893,293 0

DIRECCION DE IMPUESTO PREDIAL Y TRASLADO DE 

DOMINIO
0 0 0 0 0 0

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio 

Municipio de Tula de Allende 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(PESOS)



DIRECCION DE PLANEACIÓN 0 0 0 0 0 0

DIRECCION REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ADQUISICIONES 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE OFICIALIA CONCILIADORA 0 0 0 0 0 0

JUNTA MUNICIPAL PERMANENTE DE CONCILIACION 0 0 0 0 0 0

CONTRALORÍA INTERNA 0 0 0 0 0 0

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 

INFORMACIÓN
0 0 0 0 0 0

DIRECCION SISTEMAS Y MODERNIZACIÓN 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DEL RASTRO (CEDSA) 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SERVICIOS MUNICIPALES 25,110,962 3,454,880 28,565,843 28,565,843 28,565,843 0

UNIDAD TECNICO ADMINISTRATIVA DE PROTECCION 

Y SANIDAD ANIMAL Y CONTROL DE ESPECIES 

ANIMALES

0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS 30,552,326 -212,826 30,339,500 30,243,414 13,487,880 96,086

DESARROLLO URBANO Y CATASTRO 0 0 0 0 0 0

SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 67,989,680 -2,030,268 65,959,412 65,959,412 61,325,212 0

DIRECCION DE DESARROLLO ECONÓMICO 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE TURISMO 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE PROTECCIÓN AMBIENTAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE EDUCACIÓN Y CULTURA 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DEPORTE Y RECREACIÓN 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DEL INSTITUTO DE LA JUVENTUD 0 0 0 0 0 0

INSTANCIA PARA EL DESARROLLO DE LAS MUJERES 0 0 0 0 0 0

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA MUNICIPAL 

DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS DE 

LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

0 0 0 0 0 0

UNIDAD MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS Y 

ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, 

INDIGENAS Y MIGRANTES

0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SALUD 97,850 -97,850 0 0 0 0

DIRECCION DE MAQUINARIA 550,000 -550,000 0 0 0 0

III. Total de Egresos 370,453,042 138,170,421 508,623,463 502,037,072 396,698,191 6,586,391 


